836 06 07 Celular: 315 7005679. www.iemnacionalpitalito.edu.co.  

Correo electrónico:    nacional@sempitalito.gov.co.  secretaria@iemnacionalpitalito.edu.co.  

mediante acuerdo N. 001 del mes de marzo de 1976; dicho lote con una extensión de treinta mil quinientos cuarenta 
metros cuadrados (30.540). 
 Por intermedio del ICCE se construyó el primer bloque con ocho (8) aulas, dos (2) laboratorios, una (1) unidad 
sanitaria y espacio para las oficinas (Rectoría, Secretaría, Pagaduría). Los salones fueron dotados con 150 pupitres 
nuevos.  La edificación carecía de servicio eléctrico, gracias a la Escuela Normal se solucionó e incluso se disfrutó de